
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO

DIREZIONE GENERALE
Ufficio VII - Ufficio scolastico di Venezia

Via L. A.Muratori, 5 – 30173 Mestre (VE)
 codice fiscale 80011290279

Ufficio Interventi Educativi

Prot.A00USPVE                                                                                                Venezia, 24 luglio 2014

Al Dirigente scolastico
ISIS Da Vinci, Portogruaro

Ai Dirigenti scolastici
delle seguenti  scuole assegnatarie:

IC Cordenons, S.M. di Sala
IC Giulio cesare, Mestre

IC Spinea 1
IC Don Milani , Mestre

IC Alighieri, Venezia
IC Alighieri, Salzano

Ic San Girolamo, Venezia
IC Annone Veneto

IC Nievo ,Cintocaomaggiore
IC Gramsci Camponogara

IC Galilei Scorzè
IC Noventa di Piave

IC Gramsci Campalto
IC Calvino ,Jesolo

IC Pisani, Stra
IC Nievo , San Donà di Piave

IC Mira 1
IC Mattei, Meolo

IC Lido –Pellestrina
IC Cordenons, Santa Maria di Sala

IC Bertolini Portogruaro
IC Toti, Musile

IC Toniatti, Fossalta di Portogruaro
IC D. Valeri Campolongo Maggiore

IC Toti, Musile di Piave
IC Cavarzere

IC Schiavinato, San Donà di Piave
IC Querini, Mestre

IC Colombo, Chirignago
 IC Grimani, Marghera
IIS Levi-Ponti, Mirano
IIS Pacinotti, Mestre

IIS Scarpa Mattei, San Donà di Piave
IIS Bruno-Franchetti, Mestre

IIS Cestari-Righi, Chioggia
____________________________________________________________
USR VENETO – Ufficio VII  Ufficio scolastico di Venezia – tel. 041/ 2620901

e-mail: usp.ve@istruzione.it -  PEC: uspve@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionevenezia.it

MIUR.AOOUSPVE.REGISTRO UFFICIALE(U).0011450.24-07-2014

http://www.istruzionevenezia.it/


Liceo Montale, San Donà di Piave
IIS Veronese-Marconi, Chioggia

IPSSARCT Cornaro, Jesolo
IPSSARCT Musatti, Dolo

ISIS DA Vinci, Portogruaro
ITIS Zuccante, Mestre

Liceo Artistico, Venezia
L.S. Morin, Mestre

OGGETTO: Decreto di assegnazione fondi per libri in comodato d’uso a.s 2014/2015

IL DIRIGENTE

Vista   la L.R. 3.02.2006 n.2 (art.12) che ha disciplinato un nuovo contributo regionale in favore delle 
Istituzioni scolastiche statali;

Vista  la DGR 800 del 27/05/2014 avente per oggetto: Contributi regionali “Libri in Comodato e supporti 
alla didattica alternativi”. Criteri e modalità di concessione (Bando) - Anno Scolastico 2014-2015. 

Vista   la nota AOODRVE Prot. n. 9330/C25a/H28 del 23/07/2014 con la quale l’Ufficio Scolastico 
Regionale per il Veneto -  Direzione Generale, trasmetteva il decreto della Regione Veneto di 
impegno di spesa a favore delle 7 scuole di riferimento;

Visto    il  DD  della  Regione   Veneto  -sezione  Istruzione  -  n.  228  dell’11/07/2014  relativo 
all'assegnazione,  ripartita per provincia,  del finanziamento finalizzato all'acquisto, da parte delle 
scuole del Veneto,  a favore degli studenti in possesso dei requisiti precisati nella Delibera della 
Giunta Regionale n. 800/2014, dei libri di testo e degli strumenti didattici alternativi.

Considerate    le richieste delle Istituzioni scolastiche pervenute allo scrivente Ufficio; 

DISPONE

l’assegnazione della somma destinata alle scuole della provincia di Venezia, pari a €  141.671,30 secondo 
la  ripartizione indicata nella tabella allegata.

Il presente decreto verrà trasmesso all’ISIS Da Vinci di Portogruaro per l’erogazione delle somme alle 
scuole richiedenti. Al medesimo istituto spetta un contributo per le spese di gestione pari a €820.

Le  scuole  beneficiarie  del  contributo   effettueranno  il  rendiconto  delle  modalità  di  spesa  e  lo 
trasmetteranno nei tempi indicati dall’ISIS Da Vinci, unitamente alle somme  eventualmente non spese, 
affinché il medesimo proceda  alla rendicontazione per la Regione del Veneto.
 L’ISIS Da Vinci provvederà ad inviare alle scuole beneficiarie  i formulari per la rendicontazione.

f.to  Il Dirigente
                                                                                                  Domenico Martino

Allegato: tabella assegnazione fondi 

____________________________________________________________
USR VENETO – Ufficio VII  Ufficio scolastico di Venezia – tel. 041/ 2620901

e-mail: usp.ve@istruzione.it -  PEC: uspve@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionevenezia.it

http://www.istruzionevenezia.it/


Responsabile del procedimento :
Betetto Francesca
Tel. 041 2620988     e-mail francesca.betetto@istruzionevenezia.it

Estensore :
Betetto Francesca
Tel. 041 2620988     e-mail francesca.betetto@istruzionevenezia.it

____________________________________________________________
USR VENETO – Ufficio VII  Ufficio scolastico di Venezia – tel. 041/ 2620901

e-mail: usp.ve@istruzione.it -  PEC: uspve@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionevenezia.it

http://www.istruzionevenezia.it/

	Ufficio VII - Ufficio scolastico di Venezia

